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L. dz. PN/03/2020/.2L0
Wykonawey

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamodwienia publicznego prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego na,,Calodobowg kompleksowa ochrong mienia i
obsluge portierni dla Panstwowej Wyzszej Szkoly Filmowej, Telewizyjnej i
Teatralnej im. L. Schillera w L.odzi” Nr sprawy: PN/03/2020

Uprzejmie informujemy, iz w dniu 12.05.2020 r. do Zamawiajacego wplynely zapytania
dotyczace zapisow specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia, w postepowaniu
prowadzonym na podstawie przepisow ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamoéwien
Publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843, ze zm.) w trybie przetargu nieograniczonego, na:
,»,Calodobowg kompleksowg ochrong mienia i obstuge portierni dla Pafstwowe] Wyzszej
Szkotly Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej im. L. Schillera w Lodzi” Nr sprawy: PN/03/2020

Tre$¢ wspomnianych pytan oraz stanowisko (wyjasnienia) Zamawiajgcego w przedmiotowej
kwestii sg nastepujace:

Pytanie 1:
Czy kazda roboczogodzina pracownika ma zosta¢ wypracowana w ramach umowy o prace?

Odpowiedz:
Zgodnie z pkt III ppkt 10 SIWZ: Zamawiajacy wymaga, aby wszyscy pracownicy

wykonujacy czynnosci bezposrednio zwigzane z przedmiotem zamdwienia — tj. z ochrong
mienia i obstuga portierni dla PWSFTvIiT im. L. Schillera w fodzi — byli zatrudnieni na
umowe o prace na czas realizacji zamowienia.

Pytanie 2:
Czy Zamawiajacy dopuszcza aby absencje chorobowe i urlopowe byty realizowane w oparciu

0 umowy cywilno-prawne?

Odpowiedz:

Zgodnie z pkt III ppkt 10 SIWZ: Zamawiajacy wymaga, aby wszyscy pracownicy
wykonujacy czynnosci bezposrednio zwigzane z przedmiotem zamdwienia — tj. z ochrong
mienia i obstuga portierni dla PWSFTviT im. L. Schillera w Lodzi — byli zatrudnieni na
umowe o prac¢ na czas realizacji zamowienia. Sposob organizacji wewnetrznej Wykonawcy,
a takze Jego polityka kadrowa nie leza w gestii Zamawiajgcego.

Pytanie 3:
Czy Zamawiajacy dopuszcza zatrudnienie pracownikéw w oparciu 0 umowy cywilno-prawne

przeznaczone do realizacji ustug ochrony doraznej (imprez)?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza zatrudnienie pracownikow w oparciu o umowy cywilno- prawne
przeznaczone do realizacji ustug doraznych polegajacych na zabezpieczeniu odbywajgcych
si¢ w Uczelni imprez.



Pytanie 4:
Czy Zamawiajgcy wymaga od wykonawcy utrzymania porzadku na posterunkach?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga, by pracownicy Wykonawcey utrzymywali swoje stanowisko pracy w
porzadku, zapewniajac mu schludny i czysty wyglad. Wykonawca realizujgcy umowg, ktdrej
przedmiotem jest biezgce utrzymanie czystosci na terenie Uczelni zobowigzany jest rowniez
to sprzatania portierni.

Pytanie S:
Wnosz¢ o zawarcie jest w umowie, klauzuli ktéra umozliwi obu stronom rozwigzania umowy

za wypowiedzeniem to ,Kazdej ze stron przystuguje prawo zachowania umowy z
zachowaniem 3 miesigcznego okresu wypowiedzenia, Wypowiedzenie winno by¢ dokonane
w formie pisemnej , pod rygorem niewaznosei”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 6:
W zwigzku z zapisani we wzorze umowy dotyczacymi kar umownych wnosimy o obnizenie

wysokosei kar, jako razaco wygdrowanych o 50%.

Uzasadnienie:

W procedurze udzielania i realizacji zamdéwien publicznych to zamawiajacy jest w pozycji
uprzywilejowanej wzgledem wykonawcow, umozliwiajgce] mu narzucenie warunkow
dotyczacych realizacji zamowienia, jednak winien on tak uksztattowaé tres¢ umowy aby
realizacja w ogdle byla mozliwa. Zatem zastrzeganie kar umownych nie powinno byé celem
samym w sobie, ale §rodkiem dyscyplinujgcym wykonawce,

Nie mozna réwniez zapominaé, ze podstawowsg funkcjg kary umownej jest naprawienie
szkody (zryczattowane odszkodowanie), a zatem stawka kary umownej nie powinna by¢
ustalona abstrakcyjnie, lecz z uwzglednieniem przewidywanej szkody, jaka moze powsta¢ po
stronie Zamawiajgcego. Jednakze postanowienie projektu umowy nie zostalo oparte na
powyzszych zalozeniach, stad wniosek o jego zmiane.

Zaproponowane przez wykonawce zmiany poprzez obnizenie wysokosci kar umownych, ma
z jednej strony zapewnié, iz w dalszym ciggu kary umowne beda spelnialy funkcjg represyjna,
z drugicj za$, ze zaczna spelniac¢ funkcje odszkodowawcza, a nie ,,zarobkowsg”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 7:
Czy Zamawiajacy udostepni Wykonawey na caly czas realizacji zamowienia bezplatne

pomieszczenia wraz z dostgpem do energii elektrycznej, tacznosei telefonicznej oraz urzgdzen
sanitarnych.

QOdpowiedz:

Zamawiajacy dysponuje pomieszezeniem portierni z dostepem do energii elektrycznej,
facznodci telefonicznej oraz urzadzen sanitarnych.



Pytanie 8:
Czy Zamawiajacy poduszcza podwykonawstwo na etapie realizacji umowy w sytuacji, gdy

Wykonawca na etapie sktadania ofert nie wskazal iz bedzie zlecat ustugi podwykonawcom?
Odpowiedz;

Zamawigjgcy dopuszeza podwykonawstwo jedynie w zakresie dysponowania grupami
interwencyjnymi. Wykonawca w ofercie o$wiadcza, czy bedzie realizowal zaméwienie
potencjalem wlasnym, czy moze skorzysta z uslug podwykonawcy. Zmiana tego
o$wiadczenia w trakcie realizacji zamoOwienia jest réwnoznaczna ze zmiana oferty
Wykonawey po jej wyborze przez Zamawiajacego, co nie jest dopuszczalne na gruncie
ustawy Prawo zamdéwien publicznych.

Pytanie 9:
Czy ochrona podczas imprez dotyczy imprez masowych?

Odpowiedz:
Nie sg to imprezy masowe,

Pytanie 10:
Po jakiej stawce bedg liczone i jakie wzmocnienia bedg potrzebne podezas imprez?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga aby dodatkowe obowigzki wykonywane byly w ramach umowy
podstawowej. Zamawiajacy przewiduje okolo 4 imprezy catonocne z udzialem studentéw
Uczelni oraz go$ei zewngtrznych, a takze okoto 6 imprez, ktdre odbywaja sie w ciagu dnia.
Na podstawie analizy danych historycznych, Zamawiajacy moze okresli¢ jedynie przyblizong
ilos¢ osob. W imprezach organizowanych w Uczelni na przestrzeni ostatnich lat nie brato
udziatu wigcej niz 200-300 oséb na jednym wydarzeniu. Wykonawca, jako profesjonalista
zobowigzany jest do oszacowania ilo$ci roboczogodzin, przede wszystkim uwzgledniajac
sposob prowadzonej ochrony. Dodatkowo, Zamawiajacy wskazuje, ze wynagrodzenie nalezne
Wykonawcey w ramach przedmiotowego zaméwienia ma charakter ryczattowy, co oznacza, ze
Wykonawca zobowigzany jest do oszacowania ryzyk kontraktowych w cenie ofertowe;
brutto,

Pytanie 11:
Prosz¢ o potwierdzenie, iz zgodnie z zapisami umowy oferte nalezy ztozyé na warunkach na

rok 2020 a w styczniu 2021 w przypadku zmiany przepisdw bedzie przystugiwaé waloryzacja
wynagrodzenia wykonawcy.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dokladnie okreslit okolicznosci dokonania zmian umowy w par. 14 Wzoru
umowy. W przypadku zmiany przepiséw, skutkujacych istotng zmiang kosztéw wykonania
przedmiotu umowy przez Wykonawce, kazda ze Stron umowy, w terminie 30 dni od dnia
wejécia w zycie przepisow wprowadzajgcych te zmiany, moze wystapi¢ do drugiej Strony o
przeprowadzenie negocjacji w sprawie dokonania odpowiednicj zmiany wysokosci
wynagrodzenia. Oznacza to, ze zmiana umowy w zakresie m.in. waloryzacji wynagrodzenia
dokonywana jest po przeprowadzeniu negocjacji oraz po wyrazeniu zgody Zamawiajacego.

Pytanie 12:
Prosz¢ o potwierdzenie iz patrolowanie terenu odbywa si¢ przez jedng osobe oraz na portierni

rowniez posterunek jest jednoosobowy.

-
—.



Qdpowiedz:

Obstuga portierni - calodobowy dyzur 1 pracownika ochrony nieposiadajacego wpisu na listg
kwalifikowanych pracownikéw ochrony fizycznej, dodatkowo:

- w godzinach 6.00 - 18.00 — 1 pracownik ochrony nieposiadajagcy wpisu na listg
kwalifikowanych pracownikow ochrony fizyczne;j.

- godzinach 18.00 — 6.00 — 1 pracownik ochrony posiadajacy wpis na listg kwalifikowanych
pracownikow ochrony fizycznej.

Szef ochrony - pracownik ochrony posiadajgcy wpis na liste kwalifikowanych pracownikéw
ochrony fizyczne;.

Kazda zmiana jest dwuosobowa.

Patrol po terenie odbywa si¢ przez jedna osobg, podczas, gdy druga wykonuje swoje
obowigzki w budynku portierni.

Pytanie 13:
Prosze o uszczegdlowienic parametréw paralizatora elektrycznego na wyposazenie

pracownika ochrony, czy ma by¢ w rozumieniu broni.

Odpowiedz:

Wykonawca jest profesjonalista i sam powinien okresli¢ niezbedny rodzaj i parametry
$rodkow przymusu bezposredniego.

Pytanie 14;
W dniu 1 stycznia 2014 r, weszly w zycie przepisy ustawy z dnia 13 czerwca 2013 1. o

zmianie ustaw regulujacych wykonanie niektérych zawodow (Dz.U. z 2013 r. poz. 829), w
tym dotyczgce zawodu pracownika ochrony — zamiast licencji pracownika ochrony fizycznej
pierwszego/drugiego stopnia pracownicy ochrony zobowigzani sg posiadaé wpis na liste
kwalifikowanych pracownikéw ochrony fizycznej, legitymacje kwalifikowanego pracownika
ochrony fizycznej. W zwigzku z powyzszym wnosz¢ o modyfikacje SIWZ i OPZ poprzez
zastgpienie licencji pierwszego stopnia — legitymacjg kwalifikowanego pracownika ochrony
fizyczne;.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dokonat juz stosownej zmiany OPZ.:

Obstuga portierni - catodobowy dyzur 1 pracownika ochrony nieposiadajgcego wpisu na listg
kwalifikowanych pracownikdéw ochrony fizyczne], dodatkowo:

- w godzinach 6.00 - 18.00 — 1 pracownik ochrony nieposiadajacy wpisu na listg
kwalifikowanych pracownikdéw ochrony fizycznej.

- godzinach 18.00 — 6.00 — 1 pracownik ochrony posiadajacy wpis na listg kwalifikowanych
pracownikéw ochrony fizyczne;.

Szef ochrony - pracownik ochrony posiadajgcy wpis na liste kwalifikowanych pracownikow
ochrony fizycznej

Pytanie 15:
Prosze o informacje ¢zy grupa interwencyjna ma by¢ 2 osobowa uzbrojona w bron palng?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga, by grupa interwencyjna, sktadajaca si¢ z min. 2 pracownikéw ochrony
posiadajacych wpis na liste kwalifikowanych pracownikéw ochrony, uzbrojona byta m.in.
broh palng oraz inne niezbedne $rodki przymusu bezposredniego.



Pytanie 16:

Prosz¢ o wykredlenie zapisow dot. obejmowania zabezpieczenia nalezytego wykonania
umowy rozliczen z tytulu rekojmi. Gwarancja z tytulu rekojmi jest stosowana w przypadku
rob6t a nie ustug ochrony. Zapis dot. rgkojmi nie dotyczy ustug ochrony, ktéra wigze sie z
realizacjg ushugi fizycznie przez pracownika a jedynie ze sprzedang rzecza lub wykonang
pracg, ktore majg wady fizyczne lub prawne i nie zostaty usunigte (np. w przypadku montazu
kamer, budowy drogi, itd.)

W przypadku opisu przedmiotu zamdéwienia nie mamy podstawy do zadanie od
ubezpieczyciela aby wystawil nam takg gwarancje poniewaz nie wykonujemy dla Panstwa
zadnej z rzeczy, ktéra podlega pod taka gwarancje. Wszelkie zadania zwigzane z realizacja
umowy wigzg si¢ z nalezytym lub nienalezytym wykonaniem ushugi, ktére gwarancja NWK
powinna zabezpieczyc,

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dokonal juz zmiany we Wzorze umowy poprzez usunigcie wymogu
dotyczacego rgkojmi za wady.
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